令和２年２月28日

３学年保護者 各位

北海道東川高等学校長 元 村 治 郎

新型コロナウィルス感染症の対策に係る卒業式の対応について（お願い）

向春の候 保護者の皆さまにおかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申

し上げます。

また、日ごろから本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、深く感謝申し上

げます。

さて、このことについて、感染拡大防止のため卒業式の内容を一部見直し、以下

のとおり対応しますので、保護者の皆さまのご理解とご協力をいただけますようよ

ろしくお願い申し上げます。

なお、参列される皆さまにおかれましては、感染症への対策として咳エチケット

の励行にご協力をお願い申し上げます。

記

１ 在校生の式典への参加を取りやめる。

２ 式典参加者の人数を制限し、保護者のみの参列とする。

３ 風邪等の症状がある方については参加をご遠慮いただく。

４ 時間短縮のため、祝辞等の式次第は一部文書で配布する。

５ 歌唱を伴う内容は中止する。